ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR -  JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS

Requerimento nº 006/2022

Pedro Afonso - TO, 04 de setembro de 2022.

“Requer ao Prefeito Municipal,
através do órgão competente, que
construa dois mata-burros de
concreto ou ferro, na associação
comunidade Boa Esperança 2, e a
abertura de uma estrada na
localidade.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições
legais requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

       Ao Prefeito Municipal, através do órgão competente, que construa dois
mata-burros de concreto ou ferro, na associação comunidade Boa Esperança
2, e a abertura de uma estrada na localidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente nobres pares este requerimento tem como objetivo,

construir dois mata-burros de concreto ou ferro, na propriedade da fazenda
do senhor Mario Sales, próximo ao Matadouro Norte Minas com abertura de
uma estrada na localidade e revitalização da continuidade que dá acesso as
chácaras dos que residem na localidade.

Na certeza de contar os nobres pares, que apresento essa propositura.

Gabinete do Vereador Joilson Oliveira dos Santos, aos quatro dias do mês
de setembro do ano de dois mil e vinte dois (04/10/2022).

JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS

Vereador
______________________________________

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br